sponte prosilire clinosceris, c\um d eum contempnere non vereris vel revereri 
contempnis, et -alias in precipitium te devolt-is, des trnctionern fame proprie 11011 

aspemans, cuius notabil iter prodigus, positus es în notabile spectaculum gen­

tibus , ut tamquam criminosus merearis a singulis clenotari, pto eo maxime, 
quocl religione christiana postposita, vei potius ahiecta , in contemptti divini 

1) Cristi~il, ln c01nitatuli1 Tur,;li'i. 

so· 
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11omm1s te cum Tartaris, Saracenis, Neuge_riis et Paganis conversatione damp­
nata. confederare te di.ceris, specialiter vivendi cum eisdem Neugeriis norma 
sumpta, et abiecta, immo potius earceri tradita immani,ter uxore propria, vi­
delicet Carissima in Christo filia nostra E. Regina Ungarie Hlustri, cleseviens 
in te ipsum et Regiam domum Ungarie, que consuevit claris germinibus fe­
cundare, in ipsius domus exterminium thorum fedare non rnetuis coniugalem, 
sicque si premissis veritas suffragatur, degis divina et humana lege vetiti cri­
minis labe pollutus in scandalum hominum, et redderis in conspectu supremi 
nominis odiosus. Unde cum ex iniuncto pastorali nobis officio animarum curam 
gerere teneamrnr, dolentes et merita, si talem de te reddere nas contingat in 
examine superni iudicii rationem, et cupîentes I ut salutis vitato dispenclio ele­
ctorum aggregari consortîo merearis, Celsitudinem Regiam monemus, rogamus 
et hortamur attente, per apostolica tibi scri.pta mandantes, quatenus eorumdem 
Tattarornm, Sarracenorum, Neugeriorum ac aliorum infideli unt dimissis errori­
bus, in quorum observatione a via !ucis deviatur et itur în tenebras, que docet 
et servat universaiis ecclesia velut plantatus in domo domini devote conversio­
nis studiis amplectaris, et eandem Reginam resurnens et in securo statu con­
servans I eam ut teneris maritali affectione pertractes, ita quod tu per hec, 
plene percipiens salutis divine flagrantiam efficatius ad amorem eius aHectus, 
ad dona celestis gratie valeas pervenire, ac fugato nubilo dicta domus Ungarie 
reluceat titulis solite claritatis. Et ne videatur correctrio paterna tepescere circa 
filium ddinquentem, Venerabili fratri nostro . . . Archiepiscopo Strigoniensi, 
de cuius circurnspectione ac examinata probitate confidimus, per alias diversas 
litteras nostras iniungîmus, ut in hac parte datas sibi a domino virtuteS• exer­
cens te a sic nephandis erroribus retrahat, et aci viam salu1tarem studiosa ope­
ratione reducat. Et si dicti Tartari; Sarraceni , Net1gerii et Pagani dampilatos 
suos conatus contra Catholice fidei professores exercitare voluerint, ne ipsorum 
invalescat severi tas in dispendium fidei christiane, contra predictos Tartaros, 
Saracenos ., Neugerios et Paganos ac alios adherentes eisdem 1 vei eos in hiis 
quo!llodolibet confoventes, c1.1iuscumque status aut eonditionis extiterint, per se 
vei per alium seu alias studeat sollicite proponere verbnm crncis, et contra 
te specialiter, nisi predictram Reginam resumpseris, et eam ut predicitur tute 
tractaveris, exerceat censuram ecclesiasticam auctoritate nostra nnmitus. Et 
nichilominus ceteris Regibus, Ducibus, Comitibus et Baroni bus ac populo illa­
rum partium scribimus, ut super hiis Archiepiscopo assistant ei<lem; nec cessa­
bimus quantumcumque invite, si oportuerit, quod non credinrns; ad tua1rn cor­
rectionem partes apostolice solliicîtudinis, sicut expediet, adhibere. Per hoc autem, 
quod te rn presenti littera cum solite benedictionis doquio salutamus, quia 
nondum de huiusmodi tuis actibus patet nobis. ver.itas· narratorum, scutum ali­
cuius confidentie non assumas, quominus homini1s et Canonis sententiis, si eas 
forsan rncurreris, sis ligatus , Datum Reate VI. Idus Augusti. Anno Primo. 

Ex f{eg. orig. An. I. cp,. 106. 

Theiner, Mon. hist.. Hung. I. pag. 35 7. 
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CCCLXXXIV. 

1288. Papa Nicolae I V. învită pe archiepiscop1.1li:i din Strigonu să silescă cu 1288. 
censură canonică pe regele Ladislau Cumanuh1, să se lapede de eresiile păgâniloru, 

şi-lu autorisezil să publice espediţiune cruciată în contra Cuman#orit, Saracenilorii, Neu· 
geriloru şi păgânîtoru. 

N1cotAUS Er1scorus etc. Venerabili fratri , . , Archiep,iscopo Strigo­
gonjensi salutem etc. Si sparsa semina de gremio matris ecclesie seminata Ca­
r1ssimus in Christo filius noster L. Rex Vngarie lllustris colligeret etc. ut in 
proxima superior,i, verbis competenter mutatis I usque studiosa operatione · re­
ducas. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatenus si 
dictus Rex predictam Reginam a carcere liberatam resumere, ac ut predicitur 
tute tractare noluerft, tu eum ad id per censuram ecclesiasticam auctoritate 
nostra compellas. Non obstante si ei<lem Regi a sede apostolica sit indultum, 
quod excommunicari, vei terre ipsius interdici 11011 possint per litteras aposto­
licas non facientes plenam et expressam de indulto huiusmodi mentionem. Da­
turn ut supra; 

In e. m. Venerabili fratri Lodomerio Archiepiscopo Strigoniensi. Si 
spar~a semina etc. usque reducas. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta 
mandamus, quatenus si dicti Tartari, Sarraceni1 Neugerii et Pagani dampnatos 
suos conatus contra catholicos fidei professores exercere voluerint, ne ip.sorum 
iRvalescat severi tas in dispendium fidei christiane, contra predictos Tartaros, 
Saracenos, Neugerios et Paganos ac alios adherentes eisdem, vei eos În hiis 
quomodolibet confoventes, cuiuscumque status aut conditionis extiterint, omoi­
bus Christi fiddibus per Regnum Ungarie ac per Poloniam, Boerniam, Aus­
triam, Stiriam, Carinthiam, Sclavoniam et Y striam per te vel per alium seu 
alios studeas sotlicite proponere verbum crncis, et ad illam assumendam et 
prosequendarn christianum populum de ipsis Regno et terris huiusmodi exhor­
tari. Nos enim omnibus vere penitentibus et con[essis ex predrctis Regno et 
terris, qui crucis signaculum contra infi.deles memoratos assumpserint, et effica­
citer extiterint prosecuti, iuxta indigentiam negotii huiusmodi et tue discre­
tionis ac dispositionis arbitrium, super quo stricte tuam conscientiam intendimus 
onerare, illam concedendi indulgentiam tibi concedimus potestatem, que in 
terre sancte subsidium proficiscentibus concedere sedes apostolica consuevit. 
Datum ut supra. 

1n e. m. Venerabilibns fratribus Archiepiscopis er Episcopis, ac diEectis 
firliis Electis, Abbatibus, Priori bus, Decfnis, Archidiaconis, Prepositis, Ple­
loanis et afiis ecclesiarum Prelatis ac Ministris, Guardianis et Custodibus, ac 
Capitulis et Conventibus; Cisterciensis, sancti Benedicti , Premonstratensrs, Pre­
dicatorum e:t Minorum fratnnn ac aliorum ordinum et universo Clern ac Ho­
spitalis sancti lohannis lerosoliimitani, Militie Templi et sancte :Marie Theoto­
nicornm Magistris, Prnceptoribus et fratribus per Regnum Ungarie ac circum­
positas Provincias constitutis etc. Si sparsa etc. ut supra usque reducat. Ut 
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1g1tur idem Archiepiscopus tamquam Christi operarius utilius proficere valeat, 
Universitatem vestram rogamus et hortamur aHente, Îlil rernissi1onem vobis pec­
camirmm iniungentes, quaterrns attendentes, quod per hoc posset catholice fidei 
deperire, contra Tartaros, Sarracenos, Neugerios, Paganos et alios predictos 
eidem Archiepiscopo ad requisitionem suam sic favorabiliter assistere studeatis, 

quod huiusmodi repressis erroribus, vobis cedat ad lauclis titulos et salutem. 
Datum ut supra. 

In e. m. Dilectis filiis nobilibus viris ... Polonie ac . . . Schwonie aliis­
que Ducibus, Marchionibus, Comitibus, ac uni verso popula Christi ficle] ibus 
per Regnum Ungarie ac alias circumpositas provintias constitutis. 

111 e. m. Carissimo lilio ... Reg:i Roma11orum mustri 1 verbis compe­
tenter nrntatis. 

In e. m. Carissimo in Christo filio ... Regi Boemie Illustri. 
1n e. m. Nobili viro ... Duci Austrie Hlustri. 

Ex Reg. orig. An. L cp, 1o6. 

Theincr, Mon. hist. Hung, I. pag. 35S. ~ Accln1'( ,locurnentil ln Fcjer, V. 3. pag. 420. 

CCCL,XXXV. 

1288. 1 288. Papa Nicolae I V. învită pe archiepiscopulu din Strigonu să hbereze pe 
regina Ungariei din închis6rea, 1.1nde a aruncat'o regele Ladislaus IV. care s'a înstrăinatu 
de biserica catolică şi s'a legatu cu lemet de ale necredi11cioşiloru. 

NrcoLAus EPISCOPUS etc. Veneraba î fratri .. . Archiepiscapo Strigoniensi 
salutem etc. Duclum Romana ecclesia peF obitum felicis recordationis Honorii 
pape IV. predecessoris rnostri vacante, coBegium Ca.dinalium ipsius ecclesie, 
de quorum numero tune er-amus, tibi quasdam litteras destinavit inter cetera 
continentes, qua1iter clictus preclecessor suas tibi d irigendas liHeras confici fecerat 
et hullari; sed eo morte prevento, earnm non fuerat missio subsecuta. Contine• 
batur autem inter alia in ipsius predecessoris litteris supradictis, quocl Carissi­
mus filius noster L. Rex Ungarie Illustris, quasi alienatus. ab utero matris 
ecdesie, in ipsius non expavens clelinquere sacramentum, a Carissima in Christo 
fi lia nostra E. Regina Ungarie mustri , Consorte sua, non sine coniugalis Thori 
feda violatione divertens., non solurn inficlelibus se copulavit mulieribus impu­
denter, verum etiam ut liberius se fedaret cum illis, dictam Reginam carceri 
mancipavit in quo subtracto sibi omni subventionis auxifio, idem Rex eiusdem 
Regine Nobi1itatis 1, quam ex Regali traxit prosapia, consideratione postposita, 
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,ipsam fante ac nuditate, subtractis sibi nichîlominus aliis necessariis, affligebat, 

propter quocl dicta Regina inter angustias maximas constituta, lacrimis irriga­
tm assiduis et suspiriis fatigabatur amaris. Unde prefatus predecessor ad di­
ctam Reginam habens paterne compassionis affectum, ac propterea cupiens 
optate respirationis et oportune consolationis sibi comoda procurare, ne quod 
absit ipsius Înnocentia inter squalores carceris deficeret fatigata, te attente ro­
gabat, tibique dabat per dictas litteras in mandlatis, ut sedulis studeres vigilîis 
eandem Reginam de carcere meroris educere ac restituere plenarie libertati, 
sibique faceres etiam ornnia iura tam dotali'tia, quam alia iuxta consuetuclinem 
Regni Ungarie ha!i:tenus in eodem Regno pacifice observatam · impendi, con­
tradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam, appe!Iatione postposita, 
compescendo. Quia igitur eidem Regine super tam periculoso er miserabili 
statt! eius affectu paterno compatimur, magnoque desiderio clucimm, ut ei 
post tante tribulationis nubilum serenitas votive consolationis accedat, frater­
nitati tue per apostolica scripta mandamlls, quatenus super premissis auctoritate 

nostra procedas, iuxta prefati predecessoris expressarn superius continentiam 
litterarurn , contradictores et rebelfes per censuram ecclesiasticam appeUatione 
postposita compescendo. Non obstante, si eidem L. Regi a sede apostolica 
snh quacumque forma vei expressione verborum în du I turn existat, quod ex­
communicari; aut quod terre ipsius interdici non possint per litteras diete seclis 
110n facientes plenarn et expressam de indulto lrniusmodi mentionem, am quavis. 
alia in<lulgentia sedis eiusdem, per quam effectus presentium impediri vafeat vei 
differri . Datum Reate VI. ld11s Augusti. Pontificatus nostri Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. ep. 106. 

Thcincr Mon. hist. Hnng. I. png. 359. 

CCCLXXXVI. 

479 

11 288. Papa Nicolae 1 V scrie Elenel, regine, (mame a) Serbier, să înduplece pe 1288. 
fii si:'f I pe regiî Stefanu şi Urosu I a se întorce la unire cu biserica Romet. 

N ICOLAUS EPISCOPl'S etc. Carissime in Chris to filie Elene Regine Scla­
vorum lllustri saf,utem etc. Gratiam agimus gratiarum omnium fargitori, quod 
sicut accepimus et utique acceptamus, ipso menti tue timorern sui nomm1s et 
amorern misericorditer inspirante, ab eo, qui solus habet în regn o hominum 
potestatem , dignitatis regalis gloriam i-ecognoscens , in demn 3Înceram habes 
fidem , ac eius ecclesiam zdo pietatis- catholice veneraris. Han:c itaque fidem 
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1288. 

vigere in tua progenie cupientes, magnificos viros Stephanum et Urosium 
lllustres Reges Sclavorum, natos tuos, per nostras litteras hortandos duximus 
et monendos, ut pie considerantes, quod una est fides, extra quam nullus 
omnino salvatur, et sine qua deo impossibile est placere, ad ipsius veniant 

fidei unitatem, eamque fidel iter teneant et observent, nichilominus populum sue 
ditioni Regis eterni potestate subiectum, ad eandem unitatem reducentes i in 
Hlius observatione suo exemplo laudabili et piis inductionibus studeant conser­
vaire. Ceterum ut iidem Reges eonm1que populus ipsum clei fili11m les11m 
Christum, suam gloriosam matrem ac fidei christiane observationem agnoscant, 
dilectos filios fratres Marinum et Cypi-iamtm de fratrum Minorum ordine,. vi ros 
utique pauperes in hoc nrnndo, in fide divites et in lege domini plenius eruditos, 
cum predictis nostris litteris destinamus. ldeoque Celsitudinem tuam rogamus 
et hortanrnr attente, i11 remissionem tibi peccamimm1 iniuFlgentes, quatem1s 
predîctos Reges , natos. tlloS, ut devote redeant ad predicte falei unitatem , et 
hurniliter suscipiant nostra et preclictorum fratrum salutarra monita. sedu[is 
exhortationibus inducere non omittas , ipsosque in observantia et perseverantia 
fidei pre li bate foveas et confortes: ita quod in tui ventris fructu letari , et be• 
nedicta inter mulieres vocari a domino merearis, predictos quoque fratres 
_habens pro divima et nostra reverentia propensius commendatos, sic eos favore 
benivolo prosequans, quod tua propter hoc devotio dignis possit in domino 
laudibus commendarL Datum Reate VI. ldus Augusti . .Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. ep. 39'3-

Theiner, Mon. l-Iung. hisl. I. pag. 359-

CCCLXXXVIl. 

1288. Papa Nicolae IV. învită pe Urost1 regele Serbiel, ca să primescă c redinţa 

catolic.11. 

N ICOLAUS EPISCOPU::. etc . Viro magnifico Urosio lllustri Regi Sdavonun 
gratiam, per quam gloricam obtineat in foturo. Eterni patris· irnmensa benignitas 
humani generis casum, quod primi hominrs culpa corrnerat, ineffabili respiciens 
pietate, ac illum, quem diabolica prostraverat invidia suggestione dolosa, volens 
ex caritate nimia rnisericorcliter reparare, filium suu:m unigenitum cansubstan­
tialem sibi de ce1i excels,0 solio ad infima mundi misit, qur predecte vi,rginis 
utero, sancti spiritus cooperatione co111ceptus, et ex anima rationati et carne 
humana verus homo factus, ac per hoc perfectus deus , perf ectus homo , unus 
dominus Iesus Christus, una persana in utraque perfecta natura; cunctis visi-
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bilem se ostendit, et salubribus homines insdt.utis informa:ns, vitamque ipsius 
indice perfecte doctrine demonstrans, dignatus est post sanct,e conversationis 
exempla et evangelice Înstitutionis eloquia sub dire mortis supplicio mortem 
pati, ut de amaro mortis sue calice temporalis hauriret homo vite dulcedinem 
sempiterne. Pro ipsius ergo generis humani redemptione Christus se hostiam 
exhibens, salutis dicti generis humani hoste prostrato, illud de opprobrio ser­
vitutis eripuit ad gforiam libertatis, su perne illi patrie hostium reserando, et 
cleinde resurgens a mortuis , ac in celum ascendens, Spiritum sanctum sibi pa­
trique consubstantialem et ah utroque pariter procedentem misit in a1Jostolos. 
quo congregavit, univit et roboravit ecclesiam, cui beatum Petrum apostolorum 
prindpem precepit, ac vicarium sîbi reliquit in terris animarum curam com­
mittens eidem, ut earum saluti, pro qua suam humiliavit altituclinem, intenderet 
vigilanter, tradendo sibi claves regni Celorum, per quas ipsi suiqt1e successo­
res potestatem aperiendi eiusdem Regni ianuam obtinerent: unde nos predicti 
vicarii, clisponente domino, licet immeriti successores effecti, super omnia, que 
nobis ex iniuncto incumbunt officio ad tuam aliorumque salutem nostre inten­
tionts <lirigimus aciem, ad hanc precipue mentis nostre destinamus affectum, 
circa ea diligenti studio et studiosa diligentia seduio vigilamus, ut deviantes in 
viam veritatis adclucere, omnesque lucrnm facere deo, sua nobis cooperante 
gratia, valeamus. Verum quia nemo pervenire valet ad viam veritatis eiusdem, 
nisî per fidem catholicam a deo et sanctis apostolis traditarn, quam sancta 
Romana ecclesia profitetur et servat, Magnituclinem tnam monemus, deposcimus 
et hortamur În d'omino lesu Chricsto, quatenus pie considerans, quod una est 
fides, extra quam nullus omnino salvatur, et sine qua. deo impossibile est 
placere, aci ipsius venias fidei unitatem, eamque fideliter teneas et observes, 
nichilominus populum tue ditionî Regis eterni potestate subiectum ad eandem 
unitatem reducas, et in illius observatione tuo exemple Iaudabili et piis exhor­
tationibus studeas conservare, i·ta quod ex hoo a patre luminum eterni con­
sequaris lnminis claritatem. Ceterum quia humana renitente natura, uno eodemque 
temporc cliversis locis personaiiter adesse nequimus, ne ullatenus 11egligentie 
relinqnanu1s absentes, ad eos viros providos et discretos transmittimus vice 
nostra, ipsorum ministerio circa illos apostolice servitutis debitum exolventes, pro­
pter quool viros electos de fratrum M,inorum ordine, viros utique pattperes in hoc 
mundo, in fide divites, în lege domini plenius eruditos, dilectos scilicet filios fratres 
1\farinum et Cyprianum Iatores presentium, ad te duximus destinandos, ut tu 
tuusqtte populus ipsum clei filium Iesum Christ 1m, suam gloriosam matrem ac 
lidei christiane observationem ipsorum fratrum salutaribus traditionibus plenius 
agnoscatis. Fides autem catholica hec est. Credimus hanc sanctam trinitatem, 
non tres deos, sed unurn deum omnipotentem, etenmm, invisibilem et incom-

' mutabilem. Credimus sanctam catho!.icam et aposto]icam unam esse veram 
ecdesiam, in qua unum datur baptisma et vera onmium remissio peccatornm. 
Credimus etiam vcram resurrectionem eiusdem carnis, quam nune gestamus. 
et vitam eternam. Credimus etiam novi et veteris testamenti, legis ac prophe­
tarum1 et apostolorum unum esse auctorem deum ac domimtm omnipotentem. 
Hec est vera fides catholica, et hanc super dictis · articulis tenet et predica 

481 
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sacrosancta Romana ecclesia : sed et propter cliversos errmes a quibuscjam ex 
ignorantia et ab aliis ma litia introcluctos dici:t et predicat, eos, qui post ba­
ptismum in peccata labuntur, non rebaptizandos; sed per veram penitentiam 
suorum posse consequi veniarn peccatorurn. Quod si vere penitentes in caritate 
decesserint, antequam dignis penitentie frnetibus ele commissis satisfecerint et 
om1ss1s; eorum animas penis pmgatoriis post mortem purgari, et ad penas 
huiusrnodi revelandas prodesse eis fidelium vivornm suffragia, misse scilicet 
sacrificia, orationes et clemosinas et alia pietatis officia, que a fideli bus pro 
alris fidelibus fieri consueverunt secundum ecclesie instituta. Illorum igitur ani­
mas I qui post sacrum baptisma susceptum nullam omnino peccati maculam 
incurrerunt, illas etiam, que post contractam peccati maculam , vei in suis 
manentes corporibus, vei eisdem exute, prout superius dictum est, sunt pur­
gate, in celum mox reci pi. Illorum au tem animas, qui in mortali peccato, vei 
cum solo originali decedunt, mox in infenrnm descendere, penis tarnen dispa­
r,ibus puniendas, eadem sancta Romana ecclesia credit et firmiter asseverat, 
et quod nic:hilominus in die iudicii, omnes homines ante tribunal Christi cum 
suis corporibus comparebunt, recldituri de factis propriis rationem. Tenet etiam 
et docet eadem Romana ecclesia, septem esse ecdesiastica sacramenta: unurn 
scilicet baptisrna, de quo dictum est supra; aliud est sacramentum confirma­
tionis, quocl per manus impositionem Episcopi conferunt crismando renatos; aliud 
est penitentia; aliud est eucharistia; aliud est sacramentum orclinis; aliud est 
matrimonium; aliud est extrema unctio; que secundum doctrinam beati Iacobi 
infirmantibus exhibetur. Sacramentum eucharistie ex azimo conficit eadem Romana 
ccdesia, tenens et docens, quocl in ipso sacramento panis vere transubstan­
tiatur in corpus, et v.inurn in sanguinem domini Iesu Christi. De rnatrimonio 
vero tenet, quod nec unus vir simul plures uxores, nec una mulier sinrnl ha. 
bere permittitur plures viros. Saluta vero lege niatrimonii per mortem altern­
trius coniugum, secundas et tertias et deinceps nuptias successive li.citas esse 
dicit, si impedimentum canonicum ex causa alia non obsistat. lpsa qnoque sa­
crosancta Romana ecclesia summum et plenum primatum et principatum super 
universam catholicam ecclesiam obtrnens, quem se ah ipso domino in beato 
Petro Apostolorum principe seu vertice, cuius Romanus Pontifex est snccessor, 
cum potestatis plenitudine recepisse veraciter et hu111iliter recognoscit, sicut pre 
ceteris tenetur fidei veritatem clefendere, sic et si que de fide su borte fuerint 
questiones, suo debet iudicio cliffinire. Ad quam potest gra.vatus quilibet in ne­
gotiis ad forum eoclesiasticum pertinent,ibus appellare, sed et În onmibas causis 
ad examen ecdesiasticum spectantibus ad ipsius potest recurri i udicium, et eiden1 
omnes ecclesie sunt subiecte, ipsarnmque Prelati et obedientiam et reverenitiam 
sibi debent, a pud quam sic plenitudo potestatis consistit j quod ecclesias cete ras 
ad sollicitudinis partem admittit. Quarnrn multas et Patriarchales precipue di­
versis privilegiis eadem Romana ecclesia honoravit, sua tamen prerogativa tam 
iin generalibus Conciliis, quam in quibuscumque aliis sem per salva. Datmn 
Reate X. Kal. Augusti. Anno Primo. 

Ex Reg. orig. An. I. ep. 392. 

'fheincr, Mon. hisl. Hung. I. pag. 360. - Fejer, Vil. 5, 476. ( An. 1289). 
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CCCLXXX VIII . 

. 1288. Papa Nicolae IV. permite călugifritoru predicator'f să p6tă călctori în ţerile i288. 
Saraceniloru, Grcciloru, Cumaniloru şi ale Romlinilon1, orr unde vor fi aceştia. 

Nicolaus . V. PP. Fratribus Ord. Praedic. ad terras Sarracenorum, 
Paganorum, Graecorum, Indorum Cumanorurn, Vfacormn, vbique existentium, 

Aeţhiopum, Syrorum, Tartarorum, Zichorum, Ruthenorum, Jacobitarum, Nu­
bien. Nestoriano rum Georgian. Armenorum, Moscelitorum, V ngarorum lVIaioris 
Vngariae, Christianornm Captiuatornm apuci Tartaros. aliarumque infidelium 

Nationum, Orientis, seu quarnmcunque aliorum partium proficiscentibus, etc. 

missiles elarg.itur. Datum Reate III. Non. Sept. A. 1. (3-a Sept .. I 288). 

Fcjer, Vil. 5. pag. 472. 

CCCLXXXIX. 

I 288. Magistruli:i George tace amintire de serviţiele comitelu1· Petru în lupta cu I 288. 
voivoduli1 Lift'anii, şi în contra Cumaniloru. 

N os magister Georgius, filius Symonis, memorie commendantes, te­
nore presencium significamus , quibus expedit vniuersis, quod, consideratis 
fidelitate et seruitiorum rneritis Petri Comitis, dicti Pirus, dil,ecti et fide1is no­

stri, que no bis, ab aeuo suo puerili nostro lateri adhaerendo, in diuersis 

casibus fortunae fideliter exhibuit, et impendit ; quae singula longum esset 
enarrare et presentibus inseri toediosum; tamen pauca de plttrimis presentibus 

duximus an11otanda: praieprirnîs dum cum Lorando, filio Mark; infidele regis 

et regni, ex praecepto inclyti Ladislai, Dei gratia I regis Hungarie, domini 
nostri, conAictum habuissemus; in ipsa. pugna idem Petrus Comes, iuxta fatus 
nostrum viriliter climic:anclo, letaliter exstitit vulneratus. Ceterum, quod in 
eodem anno, vhi contra Bohemos conflictum habuissenrns·, idem Petrus Comes 
in eodem conflictu ad euidencian1 et scitum eiusdem Domini nostri et Baro-

~ 

num regni diuersis vulneribus exstitit sauciatus. Item, qnando Litua ( al. Lythen) 
vaiuodam infidelem ex praecepto eiusdem, no111ine Barbat, captum adduxisse. 

mus ad presenciam Domi11i nostri regis; idem Petrus Comes cum effusione 
sanguinis sui, în ipso facto 11obis fidelissimos impendit fainulatus. Demum in 
expeditione consimili, eiusdem domini Ladislai; Dei gratia, illustris regis Hun­
garie, contra infideles. Comanos commissa, idem Comes Petrus iuxta latus no-

61 • 
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strnm diuersimode fuit vulneratus ictibus gladiorum et pugionum - nostre 
dilectionis in gratiam. Respectu quorum fidelissimorum seruiciorum quamdam 
particufam terre I ex possessione nostra aquisita , Enyeczke vocata, abscissam, 
certis metis et termlnis separando, contulimus eidem Petro Comiti, per eumdem, 
suosque heredes et successores tenendam, possidendam et habendam. Datum 
m octauis B. Michaelis Archangeli. Anno Domini MCCLXXXVIII. 

Fej~r, V. 3. png. 397. 

CCCXC. 

1288. 1288. Ladis/au IV. regele Ungaric'( amihtesce de espediţiunea sa in părţile Mol-
oove'i', cand se revoltase Cumaui'l din Ungaria şi fugise în ascunsu peste Carpaţ,. 

L 'adislaus, Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, · Croatiae, Rarnae, Ser­
uiae, GalJiciae, Lodomeriae, Ct1maniae, Bulgariaeque Rex. Omnib11s Christi 
fide)ibus praesens scriptum inspecturis, salutem in filio Virginis gloriosae. Ad 
vniuersorum notitiam tam praesentium, quam futurornm harum. serie volumus 
peruenire. Quod magister Thomas, Tholpos dicrus, seruiens magistri Lau­
rentii, filii Lameotii ad nostram accedens praesentiam ,. exhibuit nobis litteras 
nostras patentes, super co11atione quarumdam t~rrarum Vesveres et Varhegy 
vocatarum, perfectas, petens a no bis cum instantia, vt easdem litteras nostro 
priuilegio de benignitate regia dignaremur confirmare; quarum quidem litte­
rarum patentium tenor est talis: - Nas Laclislaus, Dei gratia, rex Hungariae 
significamus vnitJersis, quibus expedit, praesentium per tenorem, quod terras 
Vezveres, et Varhegy vocatas, in Comitatu de Saros existentes; Magisitro 
Thomae, dieto Tholpos reliquimus, et permisimus tenenclas et habendas paci­
fice et quiete, sicut eidem primitus clignoscimur contulisse. V nde volumus, vt 
quicunque liberae conditionis homines ad ipsas terras causa commorandi veoe­
rint, libere veniant, et secure commorentur; et m1llus eosdem venientes audeat 
commolestare ; et cum nobis praesentes fuerint reportatae, nostrurn priuilegium 
eidem magistro Thornae super collatione dictarum clari faciemus. Datum in 
Keve, feria quarta proxima ante festum Virginis gloriosae. Anno Domini MCC. 
octuages1mo sexto. - Nos igitur considerantes multiplices ,. et laudabiles famu­
latus Magistri Thomae , quos exhibuit nobis in cliuersis expeditionibus regn.i 
nostri, et specialiter tune, cum in Houd perfida gens Cumanorum ausu teme­
rario contra nos conuenerat, idem Magister Thomas in arena ipsius certarn1111s 
nobis cernentibus strenuos et laudabiles exhibuit famulatus, lethalia vulnera 
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supportando: praeterea etiam cum pro reducendis Cumanîs, gui clandestine 
de regno nostro aufugerant, de finibus ·et terminis Tartarorum, quos nemo 
praedecessorum nostrorum peragrauerat, vltra alpes collecta multitudine Baro­
num et Nobilium regni nostri accessissernus; dictus Magister Thomas nobis 
fidelia exhibuit seruitia, et accepta ; clenmm tune, cum Dux Conraldus terras 

. Domini Leznek , Duds Cracouiae, et Sand ; affinis nostri Karissimi vastibus 
diris multiplicibus hostiliter adiisset, et idem Dux Liznek contra eundem Du­
cem Conraldus propulsandis iniuriis regni sui exercitum mouisset; ad guem 
quiclem exerdtum praedictus Magister Thomas cum eodern in subsidium eius­
dem Domin'i Lyznek per nos transmissi existitissent; memoratus magister Tl10-
mas contra aciem ipsius Conralcli Ducis se viriliter opposuit, et quemdam 
mifoem strenuum, Mikolalyz nuncupatum, captiuum in îndicium suae fide liitatis 
nobis praesentauit, gui a praefato Nlagistro Laurentio cum duo bus. milllibl.ls 
marcarum se redemit. Postremo cum perfida gens Tartarorum regnum nostrum 
adiiset, idem rnagister Thomas cum legationibus nostris in Bizatdragh per 110s 
esset destinatus, ad nos redeundo, per eosdem Tartaros exstitit vulneratus. 
Praedictas litteras nostras patentes non abrassas, non cancellatas, nec aligua 
sui parte vitiatas, de verbo ad verbum praesentibus inseri facientes, auctori­
tate praesentium dt1ximus confirmandas. Immo in recompensationem tot et 
tantorum fidelium seruitiorum dicti Maigistri, Thomae praedictas terras Vezveres 
et Varhegy vocatas cum omnibus vtilitatibus et pertinentiis earnmdem vni­
uersis , de nouo eidem et per eum suis haeredibus 1 haereclumque suorum suc• 
cessoribus, declimus, donauimus, et contulimus, iure perpetuo possidendas. Vt 
igitur nostrae Jonationis seu confirmationis series, robur obtineat perpetuae 
firmitatis, nec vilo vnguam tempore possit vei debeat per quem retracta:ri, 
praesentes concessimus litteras duppficis sigilli nostri noui, quod propter bonum, 
paeiificum, perpetuum statum regni nostri de Praelatorurn et Baronum no­
strorum con~ilio fecimus irmouari , priora et autentica sigilla nostra propter 
pei-turbationes et :dissensiones regni nostri, quas ipsurn regnum nostrum et 
nos perpessi sumus, propria În persana confringenclo, roboratas. Datum per 
JTl!anus Venerabilis Patris Thomae, Episcopi Vaciensis, aulae nostrae Cancd ­
larii I Dilecti et fi delis nostri. An. Domini MCC. Octuagesfmo Octauo, regni 
autem nostri an. decimo VI. 

Fc;jer. V. 3. pag. ~409. 
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CCCXCl 

1289. 1289. Fragmentii dintr'uni:i raportu aHî CapitululuY cdin Alba-Iulia, în care se 
deşcriu hotarele oraşului lgliiu d'in TransHvania. 

(Mete opidi lgen) - - - - - Incipit super collem acutum, et 
tenet metam cum populis de villa Sarei, deinde transiens per tfluvium Sard, 
vadit ad magnam viam et ibi tenet metam ex una parte cum villa sancti l\far­
tini , ab alia vero parte cum populis de villa Butsâd 1

), ex inele transiens flu­
vium Butsâd, vadit ad montem, qui dicitur Akaszto, uni tenet metam cum 
dictis popl.llis de Butsâd, abinde vadit super vi neam Crasu, exinele progre­
diens tenclit aci caput - -- -. fbnninis, quod clicitur Chylna 9) ubi habet 
metam cum populis de Butsad sepius memoratis, deinde proceclens tenens 
metam cum Csanad comite filio Bossa super lapidem, qui dicitur Bela et ab­
hinc incipiens secus fluvium Tyri vadit usque ad vililam Vajascl, et ibi habet 
metam cum eadem vitla. Ex hinc vadit ad mon.tem, gui respicit aci :Morusium, 
et ibi habet metam cum Petra mlocho, deinde procedens vadit ad viUam 
sancti Martin,i, et tenet metarn cum populis ejrusdem ville. A b hinc tendens 
superius versus silvam super Bertz, qui dicitur Zuhodol, vadit super gernimun 
montem, et ibi habet metam cum supranotatis populis de Butsâd. Ex bine 
procedens versus quemdarn collem, qui drcitm Pasztorreu, vadit superius 1 in 
cujus cacumine habet metam, deinde egrecliens super Bertz., vadit ad si ivam 
eorundein inter abietes, tendens ad terram predicti Csanad co.mitis, ubi prius 
cum eodem metam tenebat, et ibi termina tur . . . . 

Teutsch 1rnd Firnhabe, , Urkundenbuch. I. pag. 154. - Fejer, Vil, :?. 121. 

CCCXCII. 

1289. I 289. Ladis!au I V. regele Ungariei' restitue episcopului catolicu din Alba-Iulîa 
moşiile, ce i le confiscase din caus~i dî prinsese pe Cummmlii Arb11::Ji, eumnatulii regduL 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame , Seru ie , 
Lodomerie , Cumanie, Bolgarieque rex, onrnibus Christi fideli bus presen tem 
paigmarp inspectmis salutem in eo, qui salutem operatus est in medio terre. 

1) Bucerdea viMsa. 
~) Ţelna. 
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Ad tmiuersornm noticiam volurnus pervenire .. Ql1od cum venerabilis pater P. 
clei gracia episcopus Transsiluanus ex precepto et mandata venerabiUs patrum 
Lodomerii videlicet Strigoniensis, et Johannis Colocensis, clei gracia ecclesiarum 
archiepiscoporum, cl icencirnn auctoritatem seclis apostolice se habere et non ex 
propria motu et voluntate, sicut ijdem archiepiscopi prenotati coram nobis 
sunt confessi, Arbuz, Cumanum, cognatum nostrum, et cluos nepotes eiusclem, 
ac Mo.ius 1

) vojwodam nostrum Transsiluamum, dilectos et fideles nostros cap­
tivasset, et propter hoc s:olum possessiones donaţicias per inclitos reges et illu­
stres, Belam videlicet dare memorie avum nostrum, et Stephanum felicis recor­
dacionis patrem n:ostrnm; nec non per nas, ecdesie beati Michaelrs cathedrali 
datas, factas et collatacS, scilicet villam Cuk1swar cum suis pertinentiis, et villam 
All)ensem cum territorio suo vniuerso, et alijs sibi attinentijs pertinentibus, 
nec non et alias donaciones nostras literis seu privilegijs nostris consolidatas, 
ecclesie prelibate alienassemus, revocando, tandem eode·m venerabile paitre no­
stram graciam et di[eccionem obtinente, et per omnia immunern se, no bis in 
ex.ecutione predicti et injuncti sibi mandati exibente et reddente possessiones 
prelibatas, et omnes alias donationes, super quibus litere, seu priuilegia nostra 
sunt concessa, eidem ecclesie beati Michaelis archangeli reddendas duximus 
inrevocabiliter, ex gracia nostra pleniori, et regio cum favore, possidendas et 
habendas, prout hactenus ecclesia memorata habt1it possedit, inconcusse ab 
antiquo et ab omnibus illis, quihus villas, seu possessiones supradictas contu­
leramus, revoca mus per presentes et fitteras nostras, eisdem super clictis pos­
sessionîbtts emanatas, cassas decernimns et inanes et iuribus penitus carituras. 
ln ct1jus rei memoriam, perpetuamque firmitatem, presentes concessimus literas 
t'luplicis sigilii nostri munimine roboratas. Da:tum in Apoklija inferiori , in festo 
sancti Egidi abbatis, per manus ven. patris, domini Gregorij, clei gracia epi­
scopi Chanadiensis, aule nostre vicecancellarij, dilecti et fidelis nostri anno do­
mm1 ~rI0 .C°C0

• octogesirno nono, regni autem nostri anno decimo septimo. 

Tc111sch wnd Firnhaber, Urkundenbuch I. 146. - Monumenta Hungariae hisi. Diplomnlaria. IX. 

·1~ag. 336. - Publicatti greşi11i la Fejer, V. 3. pag. 454. 

1) La Fejcr, necorectti: l\fopis. 
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CCCXCIII. 

1289. 1289. Lrrdisliiu I V. regele U ngarie'î confirmă privilegiu lu regelu'i Stefanu V. prin 
care dărnise ,morii colouir sccuiesd unu tereni'.1 de langă apa Arieşulu'î. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex. Omnibus Christi fidelibm: pre­
sens scriptum inspecturis, salu tem in salutis largitore. V t collaciones principum 
perpetua firmitate solidentur seu fulciantur litterarnm solent testimonio com­
muniri seu perhenari. Inconcussu111 quippe permanet, quml regio patrocinio 
communitum, proinde ad uniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam 
harum serie volumus peruenire. Quod nos consideratis fidelitatibus et merito­
riis seruitiis Simlorum nostrorum super terra Oronos commorancium seu resi­
dencium, que primo domino reg-i Stephano patd nostro karissimo et per con­
sequens nobis cum summo ardore fidelitatis lauclabiliter exhibuenmt, ut fi<leli.ter, 
sic devote, que quidem per singu a suo modo longum esset enarrare et fasti­
dium generaret, seci queclam de fidelitatibus et meritoriis sernicijs eonmdem 
Siculorum presentibus fecimus inserenda. Sane nam cum Cumani versi mn per­
fidram a 1s I temerario eleuato vexillo crimen lese maiestatis non îormidantes 
in Hovd contra nostram personam insurrexerant et convenerant ijdem Siculi 
dubios euentus for,tune non verentes nobis cernentibus contra ipsos Cumanos ct 
aciern eonmdem se viriliter et laudabiliter opposuenmt, et în eodem prclio 
nobis multjpliciter meruenrnt complacere. Preterea cum perfida gens Tartaro• 
rum regnum nostrnm hostiliter et crucleliter adijsset, et maximam partem regni 
nostri vastibus duris et spolijs peragrasset, a.c infinitam muhituJinem incolarum 
i-egni nostri in sua feroci captiuîtate abduceret et ijdem Tartari spolijs bonis 
et rebus regni nostri honerati; ad propria remcarent predicti S iculi contra 
insultum et rabijem eorundem Tantarorum pro liberacione patrie gentis sub 
castro Turuskon se viriliter obiecerunt, et contra eosdcm Tartaros laudabiliter 
dirnicanmt, et in eoclem confl:,ictu vkra quam miUe homines de miserabili et 
enormi captivitate eorundem Tartarorum liberarunt. Nos itaque qui ex oflicro 
suscepti regiminis metiri debemus et pensare merita singulorum, et vnici.1ique 
respondere iuxta exigenciam suorum meritornm, recensentes graciosa eit lauda­
bilia seruicia eorundem Siculorum domino regi Stephano et no bis exhibita, 
terram cas.tri nostri de Torda Oronos vocatam iuxta fluuios Oronos et Morns 
existentem, quam primo idem dominus rex Stepham1s, iisdem Siculis contu­
lerat predictis Siculys et suis heredibus heredumque suorum successoribus 
in recompensacionem ficlelium seruiciornm ipsorum Syculorum, et pro octo­
ginta equis quos ab eisdem Siculis ln nostra necessitate recepimus, CUfli om­
nibus vtilitatibus et pertinencijs suis dedimus et contulimus et eciam tradklimus 
jure perpetuo irrevocabititer possidenclam. Vt igitur huil1s nostre collationis 
series robur obtineat perpetue firrnitatis, presentes concessirnus litteras, d 1plicis 
sigilii nostri munimine roboratas. Datum per manus vcnerabilis patris Greg-orii 
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Dei gracia episcopi Chenadyensis aule nostre vicecancellarij dlilecti et fidelis 
nostri, anno domini M°CC0

• octuagesimo nono, quarto decimo kalenclas Octo­
bris regnt autem nostri anno decimo octauo. 

Teutscn und Firnhabl'r, Urkundenhuch , I. pag. 147. - fejer, V. 3. pag, 452.-lh>id VI. I. pag, 150. 

CCCXCIV. 

(F. a.) Ladislau I V. reg~le Ungarieî chiamă la resbelil pe toţ'i nobilii ş1 locui­
torir din cornitatulu Satmarulu'i. 

Ladislaus ; Dei grat:ia, Rex Hungariae , fidelibt1s vniuersis, Nobilibus 
et aliis omnibus, quibus ostendentur, in Comitatibus de Sobouch, et de Zath­
mar existentibus , salutem et gratiam. Praecipimus fidelitati Vestrae, firmiter 
et districte, quatenus visis praesentibus, vna cum Stefano et Paullo, Magistris , 
filiis Comitis Michaelis, fi )ii Vbul, dilectis et fideli bus nostris, ad seruicia no bis 
exercenda accedere debeatis, et cum eisdem Stephano et Paullo ad nas venia­
tis; et si fidel itatis seruitia nohis in hac negocia impenderitis, et id no bis 
per filios eiusdem Comitis Michaelis notum exstiterit, inu igilabrmus ad ornne 
bonum vestrum, et prosequemur vos reg10 cum fauore , Datum Chanadini in 
crastino B. Nicolai. 

Fejer, V .. 3. pag. 505. 

CCCXCV. 

(t•\ a.) Ladislau I V'. regele Ungarie'f ch~mă la resbelu pe toţ'f 11obili'f şi militari î 
din C€Jm ltatulă Satmarulu, şi alu Eeregulu1î, şi invită să se adune. armaţ'î la casteluliî 
Crişl!l lu'i. 

Ladislaus, Dei gratia, Rex Hm1gariae, fideli bus suis Uniuersis Nobi­
libus, et aliis onmibus exercituantibt1s, seu exercituare debcntib11s, în Comita-

24,320, 

489 

(F. a.) 

F. a.) 

www.dacoromanica.ro

490 

tibus de Zathmar, Zabouch, et Beregh existentibus, salutem et gratiam. Fide­
fitati Vestrae firmiter praecipiendo rnandamus, quatenus statim vis~s praesen­
tibus, vna cuo'\ Mag,istris Stepha110 et Paulo, fiWs Comitis Michaetis, fifo Vbul, 
armati ad nos accedere debeatis, et vas in instanti iungatis; et s,i ficlelrtat ,i~ 
serniitia nobis exhibueritis, prosequemur vos omni bono regio cum fauore, sed 
si in praesenti nobis negocia fidelitatem et sernitia non exhibueritis, vkiscenrnr 
vos în rebus et personi,s tanquam nostrî praecepti et mandati transgressores. 
Datum iuxta Keresseg in Festo Natiuitatis Domini .. 

Fejer, V. 3. pag, 5'96 

CCCXCVJ. 

1290. 1290. D01 nobill' di11 comitatulu Ungu vendi:i comitetului de acolo o servitore a 
lor11, numită «Fato», cu preţu de şese mărci'. 

N os Benedi.ctus Praepositus, et Conuentus de Le1esz, si1gnificamus, 
quibus expedit, praesentium per tenorem, quocl cons6tuti coram no bis Heme­
ricus et Nycholaus, filii foanl1is de Comitatu de V ng, qui etiam pro Petro 
fratre ipsorum respondentes, quamdam ancillam eorum Fata 1) vocatam, quam 
în nostra praesentia personalite1· statuentes, haereditariarn, vt dicebant, vendi­
clerunt facobo de Pank, Comiti videlicet de Vngh, pro sex marcis perpetuo 
possidendarn ; quam peCllniam Iacobus supradictus eisdem persoluit plenarie 
coram nobis. In cuius rei testimonium fitteras concessimus, nostri sigiUi muni­
n~me rnboratas. Datum anno Domini Millesirno, Ducentesimo, Nonagesirno. 

Fejer, V. 3. pag, 503. - i\cela~î documentu Ibid. VI. 1 . 71. 

1) Tata. Fejer, VL 1. 71. 
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CCCXCVII. 

1 290. Ladislrm I V. regele Ungariei scutesce de nou pe cetăţenit din Bistriţă de 1 290 

o parte a tributu Iul, ce aveau s~-lu plătescă regelui, şi anume din causa aprinderiloru 
şi devastăriloru, ce le au SLJferitu prin lnvasiunea Tatarilorit. 

Ladislat1s Oei gratia I Hungarie - rex. Omnibus Christi fideli bus 
presens scripturn inspecturis salutem in omnium salvatore. Ut ea, que in 
ternpore geruntm, ne cum tempore defluant et labantur, litterarum solent te­
stimonio communiri, seu perhempnari, jnconcussum quippe permanet, quod regio 
fuit patrocinio communitum; proinde ad unrversorum notitiam harurn serie vo­
lurnus pervenire: quod accedentes ad nostram presenciam cives de Byzt'ttrche 
exhibuerunt nohis patentes litteras nostras super rdaxatione duarum partium 
tributi de Byztwrche, et petiverunt a no:bis humiliter suplicando, ut ipsas ratas 
habere, et nostro innovare et confirmare priuilegio, de benignitate regia di­
gnaremur, quarum quidem patentium litterarum tenor talis est : (Vec;li docu­
mentuI(1 No. CCCLXX). 

Nos itaque justis et legitimis petitionibus predictorum dvium nostrornm 
inclinati, regio cum favore ipsas patentes litteras nostras non abrasas, non 
cancellatas, et in aliqua sui parte vitiatas, sed omnimodam continentes invitiate, 
de verfJo ad verbum presentibus inseri facientes, auctoritate presentium duxi­
mus innovandas et etiam confirmandas. Ut autem hujusmodi gratia predictis 
civihus per nos edita et concessa robur obtineat perpetue firmitatis, nec pro­
cessu temporum per quempiam possit, seu valeat in irritum revocari aut re­
tractari, sed in perpetm1m usque in filios filiornm perseveret presentes concessimus 
litteras, duplicis si,g,illi nostrl nrnnirnine roboratas .. Datum per manus venerabi.lis 
patris Gregorii Dei episcopi Chanadiensis, aule nostre vice canceltarii, dilecti 
et fiddis nostri. Anno MCCXC. sexto kal. Junii, regni autem nostrî anno 
decimo nono. 

Teutsch und Fimhaber, Urkundenbuch I. pag. I 56. 

52• 
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CCCXCVIII. 

I 290. t 290. Papa Nicolae I V. trimite un leg~tu apostolicu în Ungaria şi în C11ma-
1tit1, ca să întorcă iarăşl la credinţa catolică pe regele lJngarie:r Ladislau IV. care a 
îmbrăţişatu datinele Cumani!oril şi ale Saraceniforu, si să predice expediţiune cruciată în 
contra acestoru popore şi în contra ercticilon1 din Ungaria. 

N ICOLAtJS EPISCO.PUS etc. Venerabili fratri Benevenuto Episcopo Eugu­
bino, Apostotice sedis Legato, salutem etc. Descen<lit ele celis Deus verus a pa­
tre genitus, ut hominem perditum ad regna celestia revocaret, mundumquc re­
linquens în celestia elevatus super excelsa celorum terrenum corpus imposuit in 
gremio immortalitatis, mortali natura transfusa, suo in terris relicto Vicario, ne 
gregi propâo redemto cruore pastoralis officii cura cleesset ,. qui in partem sollici­
tudinis alios advocaret ministros ad officii sui de bitum exercendum, obi ipsius 
corporalis ahsentia illud personaliter solvere prohiberet. Unde cum simus uni­
versis renatis fonte baptismatis debitores, ne remotos nostra solertia curiosa 
pretereat, nonnunquam ad ipsos personas idoneas vice nostra clirigimus, ut 
per earurn studia sollicitudinis nostre residuum dispensetul". Necessitates igitur 
et erumpnas multiplices Regni Ungarie apostolice sedi frequenter expositas com­
passivis visceribus attendentes, cui prrnci:pes inditi; prout habet preteritorum 
memoria, non solum claruerunt tituris meritorum, verum etiarn cornscavere 
miracu1is, ad subveniendum super eis ipsi Regno remediis oportunis accendi­
mur I quod ex eo f)Otissimum sunt exorte, guia sicut sepius inculcata fide digna 
refatio publicavit, Cariss1mus fn Christo filius noster ... Rex regni prefati sue 
salutis immemor ac proprii prodigus honoris et status, in deviun, lapsus erroris 
et a fide exorbitans Tartarorum, Sarra:cenorum, Neugeriorum et paganorum 
nephandos ritus ampfect,itur, cum quibus in dispenclium fidei et exterminium 
dicti Regni horrendo federe est coniunctus; quos etiam contra fideles in nu­
mero gravi în Regnum ipsum inducere non expavit 1 nobili muliere E. Regina 
Ungarie I filia dare memorie C. Regis Sicilie, uxore sua, a se prorsus abiecta, 
unde eiusdem regni multimode turbata regi,rnine, ecclesiarnm iura et aliorum 
piorum locorum temere usurpantur, ac bona fidelium in Regno ipso rnuhis cli­
reptionibus ac vastationibns expommtur, et fibertas ecclesiastica. conculcatur, 
ex hiis animarum deploranda pericula et horrenda contingunt excidia persona­
rum et multiplicatis in regno ipso dissidiis, alia non facile numeranda discri­
mina subsequunt11r. Ideoque magno desiclerio ducimur tantis obviare periculis 
et regni eiusdem staHJi miserabili subvenire, ut tam procellosis fluctibus deo 
actore sedatis, e-iclem regno pacis illucescat aurora. Ad te igitur mentis ocuios 
convertentes, cuius pruclentiam et probitatis merita experientia nota fecit 1 et 
sperantes firmiter, quod circa executionem eorum, que in hac parte tibi com­
mittimus, operose sollicitudinis studium ad dei lauclem et gloriam exhibehis, te 
ad ipsius Ungarie ,regnum, nec non Dalmatie que Ungarie Regibus solet esse 
subiecta , ac Austrie, Stirie ; Carinthie I Cumanie ac Bosne partes, commisso 
tibi în regn o et partibus supradictis plene legationis officio; ut în eis evellas 
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et clestruas, dissipes et disperdas, edifices et plantes in nomine domini , sicut 
videris expeclire, de fratrum nostrorum consensu velut pacis angelum destina­
mus; iniuncto tibi nichilon~inus, ut prefatum Regem aci viam veritatis et fidei 
et christiane religionis cultum et riturn a tanti erroris devio studeas revocare, 
ipsum, ut predictam uxorem suam ad se reclucat, ac maritali affectione per­
tractet, sollerter inclucens, inter regem ipsum et eiusdem regni Ungarie personas, 
nec non tam in regno ipso, quarn în aliis partibus supradictis inter ecclesia­
sticas personas ac seculares cuiuscumque conditionrs, preminentie sive status 
pacem et concordiam relormare procures, et reîntegrationem ecclesiastice l,i­
bertatis et alia promovere, que ad relevationem pauperum , oppressorum , 
animarum salutem et tranquillitatern corporum pertinebu11t. Quocirca fratemitati 
tue per apostolica scripta firmiter precipiendo ma11damus, quatenus iniunctum 
tibi anus laboris huiusmodi pro divina et apostolice sedîs ac nostra reverentia 
prompta c.levotione suscipiens, iii ud sic sollicite, sic diligenter et provide iuxta 
datam tibi ex alto prudentiam exequaris I quocl de tuis studiosis laboribus, 
superna favente clementia, sperati fructus proveniant, optata commoda pro­
ducantur, tuque i[)am, que pias causas gerentibus pro retributione rependitur, 
palmam glorie felici.ter merearis. Ceternm volumus, tibi expressius iniungentes, 
ut si Tartari; Sarraceni, Neugerii et pagani predicti vef ipsorum atiqui suos 
conatus nepharios contra fidei orthodoxe cultores infra fines tue legationis 
cxercere presumpserint, ne ipsorLtm crudelitas in eiusdem ficlei dispendium in­
ya)escat, ad versus eos et afios adherentes eisdern, vei ipsos in hiis quomudo­
libet confoventes, cuinscumque status aut conditio11is extiterint, ac etiam contra 
hereticos, qui de diversis muncii partibus in nonnullis locis tue legationi sub­
iectis, sicut asseri,tur, converterunt, omnibus Chr.isti fidelibus per regnum Un­
garie supradictum ac alias diete legationis partes per te, vei per alium seu 
alias verbum crucis sollicite proponere studeas, et ad eam promptis animis 
assumemlam christianum populum exhortari. Nos enim onrnibus vere peniten­
tibus et confessis , qui signum crucis contra infideles assumpserint prelibatos, 
illam conccdendi indulgentiam tibi auctoritate apostolica concedimus potestatem, 
quam proficiscentibus in terre sancte subsi.dium aposto1ica sedes concedere con­
suevit. Datum Rome apuci Sanctum Petrum Xm. Kal. lunii. Pontificatus nostri 
A11no Tertio. 

(ln margine: Legatio ista non habuit effectum 1). 

Ex Reg. orig. A,,,. UL de Curia ep. 48. 

Thcincr, !Hon. l,11sl. Hung. I. pag. 361. - Eslractu i11 fejer, V. 3. 493. 

I) Fcjcr, Vll. 5. 485. Lq~alus t.adislauu,, 13 ,a lnl,ii a Cumanis caesum în vita haud reper,it. 
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CCCXCIX. 

1290. 1290. Papa Nicolae l V. dojenesce pe Ladis!a11 I V. regele UngarieY, di a acs-
preţu itu religiunea catolică şi a adoptatu credi[nţele Cumanilorii şi Saraceniloru, şi-lu 

informeză, că trimite la densulu unu legatu apostol'ici:\, ca să nu retăcescă şi ma'î multu. 

N ICOLAUS Errscorus etc. Carissimo in Christo fif io L. Regi Ungarie 
Illustri, salutem etc. Si sollicite considerationis indagine perscruteris et infra 
claustrum pectoris sedula meditatione revolvas, eviclenter agnosces, trbique lt1-
cidîs pate bit indiciis, quo,d circa personam tuam Romana ecclesia utpote pie­
tatis amica, benignitate plena et amatrix sollicita filiornm materna viscera 
baiulait, materne servat dilectionis affectum, dum, etsi per insolentie opera, 
pravitatis actus aususque illicitos, ne dicamus nepharios, que cautius vitare 
debueras, ab ipsius ecdesie devotione recesseris, teque a dukibus eius am­
plexibus elongaveris, ipsa tarnen tue salutis anxia et Regii desi tleratrix honoris, 
ne te ·n precipitium abire contingeret, aut în tam irreparabilem casum ruinosum 
incurreres, ve[ in malornm profundum perîcu[osius labereris, te tamqua11n filium 
p,redilectum a via rnala pravisque retrahere studiis , ad actus revocare lauâa­
biles et ad semitam salutarem sategit hactenus, et adhuc satagit operosa. re­
ducere, studium adhibendo sol1icitum opemque i:nuhiplicem tribuendo, ut ex 
huius sue sedulitatis laboribus optati fructus cumulus prnveniret , Credirnus et­
enim Regiam retinere memoriam, qualiter olim felicis recorclationis N~colaus 
papa tertius, predecessor noster, aci tuum et Regni Ungarie statum pacific11m 
ct tranquillum sollerter intendens , ac ferventer cupiens, ut sedatis omnino 1 

quîbus regnum ipsum tune temporis operiebatur, fluctibus proceUosis, quosque 
adhuc prohdolor turbo continuate tmbati-:mis adauget , regnum Îpsum ad votive 
stationis contingeret commoda revocari, Venerabilem fratrem nostrum ... Fir­
martum Episcopmn ad regnum ipsum duxit fiducialiter destinandum, commisso 
in ea sibi legationis officio, ut circa statum huiusmod,i posset facilius et effica­
cius provideri: pieque memorie Honorius papa quartus predecessor noster, cum 
ad eims notitiam pervenisset, quod tu vesanis adherens consiliis, Christiana re­
ligione postposita, tueque salutis consideratione neglecta:, în divine maiestaitis 
contemptum cum Tartaris, Sarracenis, Neugeriis et paganîs conversationis 
dampnate commercio confeclerationem duxeras ineundam, nepharia vivendi spe­
cialiter cum ipsis Neugeriis norma şumpta, quodque Carissima in Christo lilia 
nostra E.. indita Regina Ungarie , uxore tua, impudenter abiecta, thorum eius 
fedare presumpseras coniugalem, reddendo te proinde deo et hominibus odio­
sum I te ad vhe Jaudabilis studia et salubris conversationis effectum revocare 
desiderans, tibi paternas et affectione pienas suas 1itteras destinavit, te a<l hac 
per se ac alîos, etiam salutarihus monitis et attentis exhortationibus inducendo, 
ut dampnatis Tartarorum et aliorum predictorum erroribus penitus derelictis, 
predictam Reginam ,. quam indigne abieceras , 11011 indigne resumeres, ac eam 
in securo statu eonservans et retinens , ipsam maritatlis · affectionis studio pertra­
ctares. At tu per abrupta indevotionis oberrans et ad inobedientie detestande 
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duritiem te convertens. huiusmodi monitionibus et exhortationibus, quas pu 
patris producebat affectus, parere lmmiliter, prout no bis clamoris validi re­
velat assertio, non curasti. Nos autem de tuo et eiusdem regni statu sol­
licite cogitantes, et cupientes admodum personam tuam, ne te dîutius a 
gregis caula clominici dispendiosius oberrare contingat, ad meliora favente 
domino consilia et ad actus reducere salutares, Venerabilem fratrem nostrum 
Benevenutum Episcopum Eugubinum, exhibitorem presentium, consilio pro• 
vidum, virtutibus insrgnitum, ac nobis et fratribus nostr:is merita sue pro­
bitatis acceptum, ad te ac prefatum regnum Ungarie, commisso sibi in eo 
ac in nonnuHis aliis partibus plene legatio11is oftido, tanquam pacis ange­
lum destinamus. Serenitatem igitur Regiam rogamus, monemus et hortamur 
attente, quatenus Episcopum ipsum pro divina et apostoUce sedis ac nostra 
reverentia. benigne recipiens et honorificentia condigna. pertractans verba eius 
devote audias et i11telligas dilîgenter, ac eius salubribus monitis, exhortationibus 
et mandatis tanquam benedictionis, filius promptis animis acquiescas, sic te in 
hiis eCficaciter et lat1dahaiter habiturus I ut eum, qui Regibus et principi bus dat 
salutem, et quem errores predicto-s detestabiliter imitans multiplici,ter offendisti, 
placatum tibi constituas et benignum, fameque Regie deperditos titulos non 
absque uberi mortalium commendatione restaures, ac diete Sedis gratiam,. quam 
libenter ad fiii os devotionis extendimus, possis uberius · promereri: alioquim 
dissimulare non poterit sedes ipsa, quin contra te tuosque in hac parte fau­
tores pro.cedat spiritualiter et temporaliter, prout iustitia exiget et viderit ex­
pedire. Dat 1m Rome apud Sanctum Petnun XHI. Kal. lunii. Pontificatus no­
stri Anno Tertio. 

E:c Rcî· orig. An. III. de Curia ep. 49. 

Thciner, Monurnenln I-lung. hist. I. pag, 362. 

cccc. 

495 

I 290. Papa Nt'c(}/ae I V. scrie lui Rudoifz1 împeratulu Germaniei, că a trimisu 1 ~9<>-
unu legatu apostolicu în Ungaria şi Cuman/a, de ore ce Ladislau IV. re,gele Ungarier 
despreţuindu religiunea catolică, s'a unitu în credinţă cu Cmnamt şi cu Saraceni'f,. şi 
ragă pe rege, să dee ajutoriu lega,tulu'î apostolicu în contra acestoru popore şi în contra 
erdicilorn din Ungaria. 

N ICOLAUS r,;rrscorus etc. Carissimo in Chris to filio R. Regi Romano­
rum Illustri salutem etc. Confidimus, fiii Carissime, quod tu tanquam princeps 
catholicus et devotus mentem tuam ad celestia desideria dirigens. circa ma te 
promptum et paratum exhibeas, que superno sint accepta conspectui, tue sa-
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lutis profectum resp1c1ant et procment fidei christiane continuuni incrernentum . 
Sane didicisse te credimus, quam reprehensibiliter hactenus quamgue inhoneste, 
quinimo pericufose se gesserit . . . Ungarie Rex, gui vesanis adherens coflsi­
liis et a via veritatis exorbitans, Christiana religione postposita, se cum Tar­
t,uis, Sarraccnis, Neugeriis et paganis dampnate conversationis auclacia feclus 
asseritur contraxisse; sumpta norma nepharia speciafiter vivendi cum Neuge­
riis supraclictis, ac turpiter et impudenter abiecta coniuge propria, regali bus 
utique orta natalibus et honeste conversationis ac vite titulis insignita, vkleliceit 
carissima în Christo fi.fia nostra E. Illustri Regina Ung-arie, crucleliter seviens 
in se ipsum et domum Ungarie inclitam Regibus pollere catholicis consuetam, 
thorurn fedare non metuit coniugalem in grandem superne maiestatis offensam, 
grave sue salutis dispendium et scandalum fidelium plurimorum. Nos autem 
equanimiter ferre talia et tam gravia non valentes, et cupientes per apostolice 
sedis providentiam oportunum super hiis domino favente remedium adhiberi, 
\!enerahifem fratrem nostrum B. Episcopum Eugubinum 1 virum utiquc virtu­
tibus insignitum ac nobis et fratribus nostris merita sue probitatis acceptum , 
ad regnum Ungarie, cornmisso sibi plene legationis officio in eodem regno, nec 
non Dalmatie, que Un:garie Regibus solet P-sse subiecta, Austrie, Styrie, Ca­
rinthie, Cumanie et Bosne partibus, tanquam pacis angehun clestinamus, sibi 
per alias litteras nostra:; iniuncto, ut si Tartari, Sarraceni, Neugerii et 
pagani prefati suos conatus nepharios contra fidei orthodoxe cultores exer­
cere presumpserint, ne ipsormn crudelitas În eiusdem fidei dispendiurn ,in­
valescat, adversus eos et alias adhere11tes eisdem ,. vei ipsos În hiis quo­
modolibet confoventes, cuiuscunque preminentie, dignitatis, status aut c:ondi­
tionis existerint, ac etiam contra hereti"cos, qui de diversis mumii partibus 
in nonnullis locis sue legationi subiectis, sicut asseritur, convenenmt, om­
nibus Christi fiddibus per regnum Ungarie supradictum ac alias diete lega­
t,ion,is partes per se, vel per alium seu alias Vt'lrbum crucis soUicite pro­
ponere studeat, et ad eam promptis animis assumendam christianum popu­
lum exhortari. Rogamus itaque Celsitudînem Regiam, et hortamur in fi)io <lei 
patris, in remissionem tibi peccatorum iniungentes, quatenus diligenti medita­
tione recogitans, quad per hoc posset catholice fidei non modicum deperire, con­
tra Tartaros, Sarracenos, Neugerios et paganos eosdem prefato Episcopo pro 
d,ivina et apostolice sedis ac nostra reverentia, cum su per hoc et aliis etiam 
sue legationis negotiis ex parte ipsius Episcopi contigerit te requid, assrstere 
studeas consiliis, auxiliis et favoribus oportunis, ut illorum dampnatis et re­
pressis errorihus et pravis conatibus penitus vacuatis, tibi exin<le ex alto pro­
veniat premium , quod pro piis actibus compensatur, nosque devotionem, Regiam 
uberibus in domino Iaudibus attollamus. Datum Rome api1d Sanctum Petrum XIII. 
Kat lunii. Anno Tertio.